ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  «СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 2 г. НАРЬЯН – МАРА С

УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в адаптированную основную образовательную программу

основного общего образования ГБОУ НАО «СШ № 2»

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от

19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №

287, Федеральной адаптированной образовательной программы основного общего

образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 24.11.2022 № 1025 с учетом

изменений, внесенных приказами от 01.02.2024 № 67 и 17.07.2024 № 495, в соответствии с

решением педагогического совета ГБОУ НАО «СШ № 2» от 30.08.2024, протокол № 1, и в целях

приведения АОП ООО в соответствие с ФАОП ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования ГБОУ НАО «СШ № 2», утверждённую приказом директора от 30.08.2023 №

460.

1.1. Абзац 8 пояснительной записки изложить в следующей редакции:

При разработке АОП ООО предусмотрено непосредственное применение при реализации

обязательной части АОП ООО федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский

язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Труд (технология)»,

«Основы безопасности и защиты Родины».

1.2. Название рабочей программы «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить  на

«Основы безопасности  и защиты Родины» по всему тексту.

1.3.  Планируемые результаты «ОБЗР»  изложить   в редакции    приказа Минпросвещения  от 1

февраля 2024 г. N 67.

1.4. Содержание программы ОБЗР изложить в редакции    приказа Минпросвещения  от 1

февраля 2024 г. N 67  (приложение 1)

1.5. Федеральную рабочую программу по предмету «Труд (технология)» изложить в редакции

приказа Минпросвещения РФ от 17.07.2024 № 495 (приложение 2).

1.6.   В организационный раздел внести следующие изменения:

1.6.1. Исключить Предметную область «Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности».

 1.6.2. Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом «Адаптивная

физкультура».

30 августа 2024 года                         № 476

1.6.3. Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным

предметом ««Основы безопасности и защиты Родины»

1.6.4. В учебные планы основного общего образования (пункт 3.1) (приложение 3).

2. Утвердить изменения, внесенные в адаптированную основную образовательную программу

основного общего образования ГБОУ НАО «СШ № 2».

3. Тарасовой С.В., заместителю директора по УМР, обеспечить мониторинг качества реализации

адаптированной основной образовательной программы основного общего образования.

4. Трофимовой И.В., ответственной за размещение информации на официальном сайте школы,

разместить адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования в новой редакции в соответствии с федеральной образовательной

программой основного общего образования на сайте школы в срок до 01.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: И.Н.Шадрин

(Ф. И. О.)

(подпись)

 С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УМР   С.В.Тарасова

(должность)   (Ф. И. О.)   (подпись)   (дата)

		2024-09-02T13:18:22+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 Г. НАРЬЯН-МАРА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"